

事業活動収支計算書

2022（令和 4）年 4月 1日 から
2023（令和 5）年 3月31日 まで

（単位 円）

| | | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|-------------|---------------------|------------------|------------------|----------------|
| 教育活動収支 | 科 目 | | | |
| | 学生生徒等納付金 | (7,713,599,000) | (7,701,053,912) | (12,545,088) |
| | 授業料 | 7,006,895,000 | 6,995,052,212 | 11,842,788 |
| | 入学金 | 546,250,000 | 546,250,000 | 0 |
| | 実験実習料 | 84,081,000 | 82,757,200 | 1,323,800 |
| | 施設設備資金 | 1,660,000 | 1,660,000 | 0 |
| | 施設等利用給付費 | 71,688,000 | 71,616,000 | 72,000 |
| | その他の納付金 | 3,025,000 | 3,718,500 | △693,500 |
| | 手数料 | (128,880,000) | (128,816,325) | (63,675) |
| | 入学検定料 | 122,015,000 | 120,780,000 | 1,235,000 |
| | 試験料 | 908,000 | 1,212,000 | △304,000 |
| | 証明手数料 | 902,000 | 1,047,291 | △145,291 |
| | 大学入試センター試験実施手数料 | 4,697,000 | 5,057,134 | △360,134 |
| | その他の手数料 | 358,000 | 719,900 | △361,900 |
| | 寄付金 | (145,892,000) | (140,803,562) | (5,088,438) |
| | 特別寄付金 | 35,653,000 | 66,025,130 | △30,372,130 |
| | 一般寄付金 | 110,239,000 | 74,778,432 | 35,460,568 |
| | 事業活動収入の部 | (2,042,526,000) | (2,100,996,462) | (△58,470,462) |
| | 経常費等補助金 | 1,272,859,000 | 1,307,134,800 | △34,275,800 |
| | 国庫補助金 | 471,725,000 | 492,178,000 | △20,453,000 |
| | 大阪府経常費補助金 | 25,371,000 | 26,241,000 | △870,000 |
| | 滋賀県補助金 | 1,200,000 | 1,200,000 | 0 |
| | 大阪市補助金 | 2,400,000 | 2,400,000 | 0 |
| | 大阪府授業料支援補助金 | 267,222,000 | 267,158,470 | 63,530 |
| | 他府県授業料軽減補助金 | 681,000 | 681,499 | △499 |
| | 大阪府私立高等学校等教育振興補助金収入 | 370,000 | 237,000 | 133,000 |
| | 私立幼稚園教材費助成補助金 | 261,000 | 261,800 | △800 |
| 大阪市結核予防費補助金 | 115,000 | 116,764 | △1,764 | |
| 大津市結核予防費補助金 | 0 | 129,000 | △129,000 | |
| 大津市補助金 | 0 | 2,935,200 | △2,935,200 | |
| その他の団体補助金 | 322,000 | 322,929 | △929 | |
| 付随事業収入 | 88,703,000 | 79,632,401 | 9,070,599 | |
| 補助活動収入 | 66,753,000 | 67,418,130 | △665,130 | |
| 公開講座収入 | 7,347,000 | 7,295,800 | 51,200 | |
| 受託事業収入 | 14,603,000 | 4,918,471 | 9,684,529 | |
| 雑収入 | (188,922,000) | (204,202,679) | (△15,280,679) | |
| 退職金財団交付金 | 160,235,000 | 164,309,738 | △4,074,738 | |
| 施設設備利用料 | 4,659,000 | 4,921,425 | △262,425 | |
| 団体助成金等 | 1,125,000 | 9,805,523 | △8,680,523 | |
| その他の雑収入 | 22,903,000 | 25,165,993 | △2,262,993 | |
| 教育活動収入計 | 10,308,522,000 | 10,355,505,341 | △46,983,341 | |
| 事業活動支出の部 | 科 目 | | | |
| | 人件費 | (5,858,758,000) | (5,852,276,527) | (6,481,473) |
| | 教員人件費 | 3,646,756,000 | 3,640,769,110 | 5,986,890 |
| | 職員人件費 | 1,785,446,000 | 1,776,474,845 | 8,971,155 |
| | 役員報酬 | 174,049,000 | 173,918,385 | 130,615 |
| | 退職金 | 91,813,000 | 101,099,871 | △9,286,871 |
| | 退職給与引当金繰入額 | 160,694,000 | 160,014,316 | 679,684 |
| | 教育研究経費 | (3,410,060,000) | (3,337,104,731) | (72,955,269) |
| | 消耗品費 | 172,604,000 | 170,257,713 | 2,346,287 |
| | 生徒活動費 | 100,000 | 14,080 | 85,920 |
| | 行事費 | 28,820,000 | 29,346,087 | △526,087 |
| | 教員研修費 | 51,485,000 | 48,747,275 | 2,737,725 |
| | 人権教育研究費 | 5,000 | 0 | 5,000 |
| 保健衛生費 | 14,921,000 | 14,681,575 | 239,425 | |

事業活動収支計算書

2022（令和 4）年 4月 1日 から
2023（令和 5）年 3月31日 まで

（単位 円）

| | | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|---------------|
| 教育活動収支 | 事業活動支出の部 | 奨学費 | 999,677,000 | 989,973,105 | 9,703,895 |
| | | 教育実習費 | 75,597,000 | 73,349,101 | 2,247,899 |
| | | 光熱水費 | 295,488,000 | 298,486,428 | △2,998,428 |
| | | 通信運搬費 | 33,485,000 | 29,892,528 | 3,592,472 |
| | | 印刷製本費 | 82,171,000 | 72,226,623 | 9,944,377 |
| | | 旅費交通費 | 56,714,000 | 46,585,592 | 10,128,408 |
| | | 人権教育研究旅費 | 10,000 | 9,440 | 560 |
| | | 会議費 | 3,025,000 | 2,394,997 | 630,003 |
| | | 修繕費 | 101,177,000 | 95,981,397 | 5,195,603 |
| | | 保守料 | 127,650,000 | 127,249,231 | 400,769 |
| | | 警備保障費 | 41,440,000 | 41,685,194 | △245,194 |
| | | 保険料 | 13,432,000 | 13,337,535 | 94,465 |
| | | 賃借料 | 128,834,000 | 126,415,859 | 2,418,141 |
| | | 委託料 | 365,472,000 | 350,491,379 | 14,980,621 |
| | | 報酬・手数料 | 79,450,000 | 70,756,563 | 8,693,437 |
| | | 会費 | 16,445,000 | 15,811,792 | 633,208 |
| | | 助成費 | 1,300,000 | 1,300,000 | 0 |
| | | その他 | 9,805,000 | 7,214,703 | 2,590,297 |
| | | 減価償却額 | 710,953,000 | 710,896,534 | 56,466 |
| | | 管理経費 | (863,678,000) | (840,689,377) | (22,988,623) |
| | | 消耗品費 | 42,146,000 | 38,549,017 | 3,596,983 |
| | | 行事費 | 2,304,000 | 1,003,982 | 1,300,018 |
| | | 職員研修費 | 193,000 | 134,600 | 58,400 |
| | | 光熱水費 | 24,088,000 | 23,914,394 | 173,606 |
| | | 通信運搬費 | 33,129,000 | 28,414,111 | 4,714,889 |
| | | 印刷製本費 | 109,177,000 | 105,833,249 | 3,343,751 |
| | | 旅費交通費 | 15,737,000 | 13,643,618 | 2,093,382 |
| | | 福利費 | 8,082,000 | 8,166,165 | △84,165 |
| | | 会議費 | 6,465,000 | 6,504,397 | △39,397 |
| | | 修繕費 | 2,635,000 | 2,887,154 | △252,154 |
| | | 保守料 | 21,353,000 | 20,638,180 | 714,820 |
| | | 警備保障費 | 683,000 | 681,608 | 1,392 |
| | | 保険料 | 2,519,000 | 2,489,993 | 29,007 |
| | | 賃借料 | 46,154,000 | 45,046,598 | 1,107,402 |
| | | 公租公課費 | 3,178,000 | 3,331,446 | △153,446 |
| 委託料 | 145,863,000 | 149,001,099 | △3,138,099 | | |
| 車輛諸経費 | 9,500,000 | 8,712,178 | 787,822 | | |
| 報酬・手数料 | 34,375,000 | 33,007,548 | 1,367,452 | | |
| 広報費 | 255,717,000 | 254,113,653 | 1,603,347 | | |
| 渉外費 | 9,984,000 | 7,025,079 | 2,958,921 | | |
| 会費 | 6,601,000 | 6,497,573 | 103,427 | | |
| その他 | 16,441,000 | 13,941,777 | 2,499,223 | | |
| 補助活動費 | 23,188,000 | 22,989,093 | 198,907 | | |
| 私立大学等経常費補助金返還金 | 306,000 | 304,000 | 2,000 | | |
| 授業料等減免費交付金返還金 | 513,000 | 511,600 | 1,400 | | |
| 減価償却額 | 43,347,000 | 43,347,265 | △265 | | |
| 徴収不能額等 | (0) | (0) | (0) | | |
| 教育活動支出計 | 10,132,496,000 | 10,030,070,635 | 102,425,365 | | |
| 教育活動収支差額 | 176,026,000 | 325,434,706 | △149,408,706 | | |
| 教育活動外収支 | 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 受取利息・配当金 | (146,000) | (142,841) | (3,159) |
| | | その他の受取利息・配当金 | 146,000 | 142,841 | 3,159 |
| | | その他の教育活動外収入 | (0) | (0) | (0) |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外収入計 | 146,000 | 142,841 | 3,159 |
| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | | |
| 借入金等利息 | (234,022,000) | (33,984,857) | (37,143) | | |

事業活動収支計算書

2022（令和 4）年 4月 1日 から

2023（令和 5）年 3月31日 まで

（単位 円）

| 教育活動外収支 | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|---------------|----------|-------------|-----------------|-----------------|--------------|
| | | 借入金利息 | 34,022,000 | 33,984,857 | 37,143 |
| | | その他の教育活動外支出 | (0) | (0) | (0) |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外支出計 | 34,022,000 | 33,984,857 | 37,143 |
| | | 教育活動外収支差額 | △33,876,000 | △33,842,016 | △33,984 |
| 経常収支差額 | | | 142,150,000 | 291,592,690 | △149,442,690 |
| 特別収支 | 事業活動収入の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産売却差額 | (0) | (0) | (0) |
| | | 雑収入 | (0) | (0) | (0) |
| | | その他の特別収入 | (30,238,000) | (30,632,297) | (△394,297) |
| | | 施設設備寄付金 | 4,332,000 | 4,329,000 | 3,000 |
| | | 現物寄付 | 25,416,000 | 25,763,297 | △347,297 |
| | | 過年度修正額 | 490,000 | 540,000 | △50,000 |
| | | 特別収入計 | 30,238,000 | 30,632,297 | △394,297 |
| | 事業活動支出の部 | 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産処分差額 | (1,320,000) | (1,319,035) | (965) |
| | | 資産処分差額 | 1,320,000 | 1,319,035 | 965 |
| | | その他の特別支出 | (0) | (0) | (0) |
| | | 特別支出計 | 1,320,000 | 1,319,035 | 965 |
| | | 特別収支差額 | 28,918,000 | 29,313,262 | △395,262 |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | | 171,068,000 | 320,905,952 | △149,837,952 |
| 基本金組入額合計 | | | △4,084,118,000 | △4,347,258,943 | 263,140,943 |
| 当年度収支差額 | | | △3,913,050,000 | △4,026,352,991 | 113,302,991 |
| 前年度繰越収支差額 | | | △9,951,246,293 | △9,951,246,293 | 0 |
| 翌年度繰越収支差額 | | | △13,864,296,293 | △13,977,599,284 | 113,302,991 |
| （参考） | | | | | |
| 事業活動収入計 | | | 10,338,906,000 | 10,386,280,479 | △47,374,479 |
| 事業活動支出計 | | | 10,167,838,000 | 10,065,374,527 | 102,463,473 |